ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTTH         Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023
V/v tình hình doanh nghiệp

tháng 11 năm 2023

        Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,

  Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,

  Khoa học và Công nghệ, Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh;

- NHNN Việt Nam chi nhánh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số

9575/VPCP-DMDN ngày 07/12/2023 của Văn phòng Chính phủ về việc báo cáo

tình hình doanh nghiệp tháng 11 năm 2023 (bản chụp kèm theo), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các sở, ban ngành, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được

giao tích cực chủ động, theo dõi triển khai thực hiện các nội dung theo yêu

cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn nêu trên và Quyết định số

723/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ

sung một số nội dung tại Quyết định số 1535/QĐ-UBND ngày 01/10/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Tổ công tác đặc biệt

của UBND tỉnh về tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp và người dân bị ảnh

hưởng bởi dịch bệnh COVID-19.

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương theo dõi tình hình triển khai thực hiện nội dung nêu trên; đồng thời, rà

soát, tổng hợp, kịp thời báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng,

 ban, đơn vị, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHphap578.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-12-08T16:38:47+0700

		2023-12-08T16:48:36+0700

		2023-12-08T16:48:36+0700

		2023-12-08T16:48:36+0700

		2023-12-08T17:58:17+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!